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Übersicht Ansprechpersonen: 
 

Zentrale Telefon Nr.: 07571 732-0 Zentrale Mailadresse:  info@hs-albsig.de   

Fakultät Engineering  (ENG)     Durchwahl  Mail  
Dekan  Prof. Dr. Illgner  9157  illgner@hs-albsig.de  

Maschinenbau (MAB)  Prof. Dr.-Ing. Heinrietz  9154  heinrietz@hs-albsig.de  

Maschinenbau, Master (MAM)  Prof. Dr.-Ing. Heinrietz  9154  heinrietz@hs-albsig.de  

Material and Process Engineering (MPE)/ Werkstoff- &  
Prozesstechnik (WPT)  

Prof. Dr.-Ing. Heinrietz   9154   heinrietz@hs-albsig.de  

Textil- und Bekleidungstechnologie (TEX)  Prof. ‘in  Baum  9227  baum@hs-albsig.de  

Textil- und Bekleidungsmanagement (TBM), Master  Prof. ‘in Baum  9227  baum@hs-albsig.de  

Wirtschaftsingenieurwesen (WIW)  Prof. Dr. Sommer  9531  sommer@hs-albsig.de  

Wirtschaftsingenieurwesen, Master (DPM)  Prof. Dr. Sommer  9531  sommer@hs-albsig.de  

Data Engineering and Consulting (DEC)  Prof. Dr. Sommer  9531  sommer@hs-albsig.de  

Digital Technology and Consulting (DTC)  Prof. Dr. Sommer  9531  sommer@hs-albsig.de  

 Sustainability Engineering (STE)  
  

Prof. ´in Baum  
  

922  
  

baum@hs-albsig.de  
  

Fakultät Business Science and Management (BSM)     Durchwahl  Mail  
Dekanin  Prof.´in Dr. Rövekamp  8321  roevekamp@hs-albsig.de  

Betriebswirtschaft (BWL)  Prof. ‘in Dr. Heidig  8310  heidig@hs-albsig.de  

Energiewirtschaft und Management (EWM)  Prof. Dr. A. Bade  8312  bade@hs-albsig.de  

Betriebswirtschaft u. Management, Master (BWM)  Prof. ´in Dr. Heidig  8310  heidig@hs-albsig.de  

Digital Business & Management (DBM)  Prof. ´in Dr. Heidig  8310  heidig@hs-albsig.de  

Digital Energy & Business (DEB)  Prof. Dr. Bade  8312  bade@hs-albsig.de  

Impact Innovation and Business Development (IIBD)  
  

Prof. Dr. Sachse  
  

8306  
  

sachse@hs-albsig.de  
  

Fakultät Life Science (LS)     Durchwahl   Mail  
Dekanin  Prof.´in Dr. Pickhardt   8284  pickhardt@hs-albsig.de  

Bioanalytik (BIA)  Prof. Dr. Züchner  8240  zuechner@hs-albsig.de  

Angewandte Biologie –Food and Pharma (ANB)  Prof. Dr. Drissner  8278  drissner@hs-albsig.de  

Facility Management (FM)/  
Smart Building Engineering & Management (SBM)  

 Prof. Dr. Heinze   8265  heinze@hs-albsig.de  

Biomedical Sciences, Master (BMS)  Prof. Dr. Bergemann  8273  bergemann@hs-albsig.de  

Lebensmittel, Ernährung, Hygiene (LEH)  Prof. Dr. Heindl  8285  heindl@hs-albsig.de  

Pharmatechnik (PHT)  Prof. Dr. Schildknecht  8252  schildknecht@hs-albsig.de  

Life Science Engineering (LSE)  Prof. Dr. Graf  8274  grafpe@hs-albsig.de  

Life Science Innovation (LSI)  Prof. Dr. Graf  8274  grafpe@hs-albsig.de  

Sustainability Studies (SUS)  
  

Prof. Dr. Möller  
  

8247  
  

moellerc@hs-albsig.de  
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Fakultät Informatik (INF)     Durchwahl  Mail  
Dekan  Prof. Dr. Morgenstern  9279  morgenstern@hs-albsig.de  
IT-Security (ITS)  Prof. Dr. Henrich  9574  henrich@hs-albsig.de  
Wirtschaftsinformatik (WIN)  Prof. Dr. Henrich  9574  henrich@hs-albsig.de  
Business & Security Analytics, Master (BSA)  Prof. Dr. Nemirovski  9324  nemirovski@hs-albsig.de  
Technische Informatik (TI)  Prof. Dr. Henrich  9574  henrich@hs-albsig.de  
Systems Engineering, Master (SE)  Prof. Dr. Nemirovski  9324  nemirovski@hs-albsig.de  
Advanced IT Security (AIS)  Prof. Dr. Nemirovski  9324  nemirovski@hs-albsig.de  
Data Science (DS)  

    
  

Prof. Dr. Eppler  
   

9173  
   

eppler@hs-allbsig.de  
     Durchwahl Mail 

Fakultät Engineering:  
    

  
   

  
  

  
  Textil- und Bekleidungstechnologie (TEX,WPT,TBM, STE)  Deufel, Silke  9213  deufel@hs -albsig.de  

Wirtschaftsingenieurwesen (WIW, DTC)  Siebert-Rabenstein, Beate  9252  siebert@hs-albsig.de  
Wirtschaftsingenieurwesen ( DPM, DEC)  
  

Cepa, Ines  
  

9515  
  

cepa@hs-albsig.de  
  Fakultät Informatik:  

   
Varma, Filiz    

  
  

  Bachelor   
  

Greiner, Cornelia  
  

9345  
  

greinerc@hs-albsig.de  
  Fakultät Life Sciences   

  
Frank Gabi, Häberle Simone  

  
8242  

  
LS_Sekretariat@hs-albsig.de  
  Fakultät BSM:  

  
Horn, Elisabeth  

  
8301  

  
horn@hs-albsig.de      
  Beauftragte Studium Generale     Durchwahl  Mail   

 

  

Pfefferle, Hannah  
  

8260  
  

pfefferle@hs-albsig.de  
   


